Dǐxīn jiā tíchéng shì yī qiān wǔ bǎi kuài zuǒyòu, dàn bù bāo chī zhù.

底薪加提成是一千五百块左右，但不包吃住。

Das Grundgehalt plus Kommission waren etwa 1,500 yuan, aber Essen und

Unterkunft waren nicht enthalten.

底薪 dǐxīn Grundgehalt

加 jiā plus

提成 tíchéng Kommission

是 shì sein

一千五百 yī qiān wǔ bǎi 1500

块 kuài Yuan (umgangssprachlich)

左右 zuǒyòu etwa

但 dàn aber

不 bù nicht

包 bāo beinhalten

吃住 chī zhù Essen und Unterkunft

29

Suǒyǐ chúqù chīfàn hé fángzū de fèiyòng,

所以除去吃饭和房租的费用，

Daher blieb nachdem Kosten für Essen und Miete abgezogen waren,